
г. Нижний Новгород №

Министерство
культуры Нижегородской области

П Р И К А З

О внесении изменений в паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в

процессе реализации государственной программы»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 04.09.2023 №806 «Об утверждении Порядка разработки, реализации,
мониторинга и оценки эффективности государственных программ
Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской
области от 30.04.2014 № 299 «Об утверждении государственной программы
«Развитие культуры Нижегородской области», в целях актуализации мероприятий
по итогам 2025 года

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменение в Паспорт комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в процессе
реализации государственной программы», утвержденный приказом министерства
культуры Нижегородской области от 14.12.2023 № 419, изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,
возникшие с 18.12.2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра М.В.Пельченков



П А С П О Р Т
комплекса процессных мероприятий

««Обеспечение эффективного исполнения государственных функций в процессе реализации государственной программы»»

1. Общие положения

Ответственный орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (иной
государственный орган, организация)

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Суханова Наталья Евгеньевна - министр культуры Нижегородской области

Связь с государственной программой Государственная программа "Развитие культуры Нижегородской области"

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№ п/п Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение
показателя по

годам

Ответственный за
достижение показателя

значение год
1 2 3 4 5 6 7 8

2.1. Показатели комплекса процессных мероприятий по муниципальным образованиям субъекта Российской Федерации

№ п/п Наименование муниципального образования Базовое значение Значение показателя по
годам

значение год
1 2 3 4 5

2.2. Прокси-показатели комплекса процессных мероприятий в 2025 году

№
п/п

Наименование показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значение показателя по кварталам/месяцам Ответственный за
достижение
показателя

значение год янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя. дек.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в году

№
п/п

Наименование показателя Уровень показателя Единица измерения
(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец
годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий



№ п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятий (результата) Единица измерения
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра
характеристики мероприятия (результата) по годам

значение год 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача «Обеспечение деятельности МК НО»
1.1. Осуществление текущей деятельности

государственного органа
Осуществление текущей

деятельности
Единица 1 2023 - 1 1 1

1.1.1. Обеспечена работа министерства культуры Нижегородской области

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2024 2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий "«Обеспечение эффективного исполнения
государственных функций в процессе реализации государственной программы»" (всего),
в том числе:

79 776,52 86 031,47 74 394,50 74 394,50 314 596,99

Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 79 776,52 86 031,47 74 394,50 74 394,50 314 596,99
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Нераспределенный резерв 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Осуществление текущей деятельности государственного органа (всего), в том числе: 79 776,52 86 031,47 74 394,50 74 394,50 314 596,99
Бюджет субъекта Российской Федерации (всего), из них: 79 776,52 86 031,47 74 394,50 74 394,50 314 596,99
в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе межбюджетные трансферты из иных бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

межбюджетные трансферты местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
межбюджетные трансферты бюджету территориального государственного
внебюджетного фонда Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда (бюджет
территориального фонда обязательного медицинского страхования)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Консолидированные бюджеты муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5.1. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета субъекта

Наименование комплекса процессных мероприятий Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.
рублей

Всего
1 2 3

6. План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году

Задача, мероприятие (результат) /
контрольная точка

Дата наступления контрольной точки Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность,
наименование ОИВ субъекта Российской Федерации

(местной администрации муниципального
образования), иного государственного
(муниципального) органа, организации)

Вид подтверждающего документа

1 2 3 4
1. "Обеспечение деятельности МК НО"

1.1. Осуществление текущей
деятельности государственного органа

X Суханова Наталья Евгеньевна - министр
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

Бюджетная смета


